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STRUKTURA E ORËS

TEKNIKAT E MËSIMDHËNIES 
EVOKIM
E
Stuhi mendimesh
REALIZIMI I KUPTIMIT
R
Ditari dypjesësh
REFLEKTIMI
R
Shqyrtim i përbashkët





                   ZHVILLIMI I MËSIMIT 
	EVOKIM- E:  Stuhi mendimesh

Këtë fazë të orës mësimore do ta filloj duke u parashtruar disa pyetje nxënësve.
                                (Parashtimi i pyetjes)  

                              - Çfarë dini ju për pjesëtimin e thyesave?
                              - Si duhet të zgidhen thyesat ne lidhje me numrat me shenjë?
                              - Cilat janë rregullat për pjesëtimin e thyesave? 
                              - Si bëhët zgjidhja e ekuacioneve ne lidhje me pjesëtimin e numrave me shenjë?                    


	REALIZIMI I KUPTIMIT –  R: Ditari dypjesësh
     Në këtë fazë të orës nxënësve do t’u them t’i hapin librat faqe 49 detyra 6 . Pasi të  shenojnë disa detyra atëherë do t’i mbyllin librat dhe përmes ngjyrave të semaforit ose duke ngritur librat e tyre,do të më tregojnë se a  i  kanë  kuptuar  mirë ekuacionet lidhur me veprimin e numrave me shenjë, a ka ndonjë detyrë që nuk e kanë kuptuar dhe a janë të gatshëm të fillojnë detyrën që do t’u japë. Pastaj do t’ua shkruaj në tabelë edhe disa shembuj tjërë dhe kështu do të mundohem t’u jap edhe informata kthyese.
                                                                                                      

	REFLEKTIM – R: Shqyrtimi përbashkët
Në bazë të disa shembujve të zgjidhur nga nxënësit dhe sqarimet nga ana ime për ekuacionet në lidhje me pjesëtimin e numrave me shenjë, nxënësit do të jenë në gjendje të vlëresojnë vetveten dhe njëri tjetrin.
Detyrë shtëpie nxënësit do të zgjedhin disa detyra në librin e matematikës faqe 24,26 detyrat 20,39.


                 Reflektimi :

                 Procedurat e mësimdhënies nxënësve u ndihmojnë që konceptet e reja dhe njohuritë e fituara t’i  

                 shfrytëzojnë për zgjerimin e dijes dhe për të fituar vetbesim në mënyrë që ata të anlizojnë dhe të  

                 shprehin pa hezituar,atë që dijnë. Gjithashtu u mundëson që përmes zgjidhjes se detyrave të fitojnë 
                 shprehi pune.

                 Gjatë aktivitetit kryesor të orës mësimore përmes kriteteve të suksesit duhet të arrijnë realizimin e  

                 qëllimit të  mësimit, ndërsa përmes detyrës së shtëpisë nxënësit kanë mundësi të përvetësojnë  

                 njohuritë e tyre rreth punës në klasë


































Vlerësimi pas mësimit





Vlerësimi në fillim të mësimit





Procedurat e mësimdhënies dhe plani i vlerësimit 





Përshtatja me nevojat e nxënësve : Aktiviteti që mundësojnë përfshirjen e të gjithë nxënësve.





Materialet dhe burimet e nevojshme për mësimdhënie / aktivitetet: Libri i matematikës, lapsi, fletoret,kalkulatori.





Vlerësimi : Me parashtrimin e pyetjeve , vetëvlerësimi  




















Vlerësimi gjatë mësimit









































Kriteret e suksesit : 1. Të zgjedhin ekuacionet në lidhje me pjesëtimin e numrave me shenjë


   2. Të zbatojnë radhen e veprimeve                                 


                                   








 


                                   





Qëllimi i të nxënit :  Sot do të mësojmë për ekuacionet në lidhje me pjesëtimin e numrave me shenjë    





Rezultatet e të nxënit : Nxënësit të jenë të aftë të:  








1.  Kryejnë pjesëtimin në lidhje me ekuacionet





2 . Zbatojnë radhen e veprimeve





3.  Pjesëtojnë thyesat me një ndryshore në lidhje me ekuacionet me numra me shenjë





 























Data: 25.10.2012





Njësia mësimore: Ekuacionet lidhur me pjesëtimin e numrave me shenjë 





Klasa: VII-2





Emri : Shehri Krasniqi 





Kohëzgjatja e orës : 40 min





Lënda:  Matematikë 
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